



FRITID MED BISTAND

Invitation til temamøde om deltagelse i foreningslivet for borgere med handicap

Mandag den 23. november kl. 17-20 i Rådhusets kantine

Hvem	Formål med mødet
<p>Alle interesserede, fra Handicapråd og foreninger - politikere og medarbejdere, inviteres til at deltage, når vi den 23. november får besøg af Anders Midtsundstad og Rune Øyen fra Kristiansand Kommune.</p> <p>De to er initiativtagerne til projektet "Fritid med Bistand", som er inspiration for mange andre kommuner som arbejder med deltagelse i fritids og foreningslivet.</p> <p>Fritid med Bistand er afsæt for ideen om en "koblingsmedarbejder", som både er en indsats i Gentofte som breddeidrætskommune og et forslag i idékataloget for Handicappolitikens handleplan 2010.</p>	<p>Formål med mødet er at give inspiration og fælles viden om temaet i handleplan 2010 "Deltagelse i fritids og foreningslivet for borgere med handicap".</p> <p>Handleplanen er under udarbejdelse og skal være færdig til drøftelse i Handicaprådet til december, og til vedtagelse i Kommunalbestyrelsen i januar 2010.</p>
<p style="text-align: center;">Om "Fritid med Bistand"</p> <p>Programmet "Fritid med Bistand" begyndte i Kristiansand Kommune, men er netop blevet gjort nationalt i Norge.</p> <p>Programmet går ud på, at en medarbejder i kommunen opsøger eller bliver opsøgt af handicappede borgere, som ønsker at være aktive i en forening.</p>	<p style="text-align: center;">Program</p> <p>17.00 Velkomst</p> <p>17.15 Anders og Rune fortæller om "Fritid med Bistand"</p> <p>18.15 Pause og let aftensmad</p> <p>18.45 Spørge- og diskussionsrunde</p> <p>19.45 Opsamling og afrunding på aftenen</p>
<p>Medarbejderen "interviewer" borgeren – ung eller voksen, som kan vælge en prioriteret liste over ønskede aktiviteter. Herefter undersøger medarbejderen, hvilke aktiviteter der er mulige, med de forudsætninger borgeren har. Dette gøres via kontakt med foreningerne, trænere m.fl.</p>	<p style="text-align: center;">Tilmelding</p> <p>Senest torsdag den 19.11. Skriv til Frieda Molin og fortæl hvor mange i kommer på fmo@gentofte.dk tlf. 39 98 50 19</p>
<p>Herefter afholdes der endnu et møde mellem borgeren og kontaktpersonen fra kommunen, hvor der vælges en aktivitet ud fra resultaterne af informationssøgningen. Borgeren bliver hjulpet i gang og støttet i opstarten gennem et særligt tilrettelagt introprogram. Herefter afvikles støtten lige så langsomt, og borgeren med handicap indgår i foreningen på samme vilkår som de andre medlemmer.</p>	<p style="text-align: center;">Læs mere</p> <p>Fritid med Bistand anvender deltagelsesbegrebet i bred forstand. Deltagelse kan være kulturelle eller politiske aktiviteter såvel som idrætsforeninger. Læs mere på http://www.fritidmedbistand.no/</p>